МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 57»

ПРИКАЗ

02.09.2025                                                                                                                  № 84/1 -ОД

г. Бийск

 О реализации программы просветительской деятельности для родителей (законных

представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные организации

В целях приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства,

обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья

каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в

условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также

информирования о правах родителей  и государственной поддержки семей с детьми

дошкольного возраста

приказываю:

1. Продолжить реализация программы просветительской деятельности для родителей

(законных представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные

организации (далее – «Программа») .

2. Утвердить план мероприятий по внедрению Программы на 2025/26 учебный год.

3. Составить график прохождения обучение педагогов по  программе родительского

просвещения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: